令和２年５月１２日

専攻科２年生

保護者・保証人  各位

富山県立雄峰高等学校

校長  上 田 晃 嗣

「調理実習」「総合調理技術実習」及び追加課題に関するご連絡

標記の件について、下記のとおり連絡します。不明なことがあれば、雄峰高校専攻科まで電話連

絡してください。

記

１．教科科目「調理実習」「総合調理技術実習」について

臨時休校及び校外実習を実施しないことにより不足する「調理実習」「総合調理技術実習」の授

業時間数を確保するため、「６月１日（月）、２日（火）、３日（水）、９日（火）、１０日（水）、

１７日（水）、２３日（火）、２４日（水）の８日間は、午前部・午後部合同による午前３時間、

午後３時間の実習とします。」と５月１日付の文書でお知らせしておりました。しかしながら、３

つの密（密閉、密集、密接）が同時に重なることを徹底的に回避するため、６月中は午前部・午

後部合同による実習を行わないことに変更しました。

午前部・午後部合同による実習は７月より実施する予定です。７月の実施日は、７月１日（水）、

７日（火）、８日（水）、１４日（火）、２０日（月）、２１日（火）、２２日（水）、２９日（水）

です。この８日間は、午前部・午後部合同による午前３時間、午後３時間の実習とします。特に、

アルバイトなどの就業をしている人は、丸１日の実習となるため注意してください。

なお、午前部・午後部合同による実習は、年間１５日程度実施予定です。８月以降の実施日に

ついては、後日連絡します。

また、６月１日（月）から授業が再開された場合、６月１日（月）は「総合調理技術実習」の

授業（授業内容は日本料理）に変更します。午前部の生徒は8:20までに、午後部の生徒は12:55

までに実習着に着替え、調理実習室に入室してください。

※登校時（午前部７：５０～、午後部１２：３０～）生徒昇降口にて体温を確認します。

２．追加課題について

当初、「公衆衛生学」と「食品学」の追加課題を予定していましたが、追加課題はなしとします。

３．今後の予定について

新型コロナウイルス感染症の拡大状況などによって、予定が変更になることがあります。その

際の連絡は、雄峰高校のホームページによって行います。雄峰高校のホームページ

（http://www.yuho-h.tym.ed.jp/）を定期的に確認してください。

学校への問い合わせ先

電  話  076-441-5167（専攻科直通）

受付時間  平日8:30～17:00